
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 38/2024 
 

Oggetto: Adesione alla convenzione CONSIP per la fornitura in noleggio apparecchiature multifunzione di 
fascia media ed alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi e opzionali - LOTTO 1 – CIG 
B0E6B16CA3, LOTTO 3 – CIG B0E6C39CC7 e LOTTO 5 – CIG B0E6CAFE27. 
 

L’anno 2024, addì venti del mese di marzo, presso la sede dell’azienda 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato per la carica presso la sede legale societaria 
sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 
 

IN QUALITÀ DI 
 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 
 
Premesso che 
 
ConSer V.C.O., per le esigenze degli uffici amministrativi e dei cantieri di lavoro ha attivato, mediante adesione 
a convenzione CONSIP, contratto di noleggio per fornitura di macchine fotocopiatrici multifunzione con la 
società Kyocera Document Solutions Italia S.P.A., in scadenza il corrente mese di marzo. 
 
Considerato che le esigenze relative alle suddette dotazioni presso gli uffici sono tuttora sussistenti, e che 
l’opzione di ricorrere al noleggio delle apparecchiature, comprensivo della manutenzione, della fornitura dei 
consumabili e dello smaltimento dei rifiuti (toner esausti), è economicamente più vantaggiosa rispetto 
all’acquisto delle apparecchiature, si ritiene procedere a nuovo affidamento. 
 
Dato atto che 
 
È possibile procedere a soddisfare il fabbisogno mediante adesione alla Convenzione CONSIP per la fornitura 
in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e stampa e dei servizi 
connessi e opzionali, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 Dicembre 1999 N. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 
23 Dicembre 2000 N. 388. In particolare:  
- Lotto 1 Convenzione per la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta 

per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi ed opzionali, stipulata con Olivetti S.p.A. – Codice 
CIG 9396454723 per apparecchiature multifunzione A4 monocromatiche per gruppi di medie dimensioni; 

- Lotto 3 Convenzione per la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta 
per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi ed opzionali, stipulata con Olivetti S.p.A. – Codice 
CIG 93964725FE per apparecchiature multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie e grandi 
dimensioni; 

- Lotto 5 Convenzione per la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta 
per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi ed opzionali, stipulata con Kyocera Document 
Solutions Italia S.p.A. – Codice CIG 93964915AC per apparecchiature multifunzione A3 a colori per gruppi 
di medie dimensioni. 

 
Visto  
 
Il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e, in particolare, 
l'articolo 26, comma 3, e dato atto che ricorrono le esclusioni dall’obbligo di DUVRI di cui all’art. 26, comma 
3bis, del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, in quanto trattasi di mera fornitura, mentre le operazioni di consegna e 
installazione stimate non sono superiori ai cinque uomini giorno. 
 
Tutto ciò premesso, 

 
DETERMINA 

 
a. Di approvare l’adesione alla convenzione CONSIP per la fornitura in noleggio di apparecchiature 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi ed opzionali, per 
il noleggio, per un periodo di 48 mesi, delle seguenti apparecchiature: 
o Lotto 1 per apparecchiature multifunzione A4 monocromatiche d-Copia 5514 MF, classe di produttività 

“B”, con Olivetti S.p.A., da destinarsi alle sedi di Verbania – ufficio raccolta e magazzino – Cannobio e 
Mergozzo. Per un costo complessivo di noleggio di €. 5.612,80 oltre a €. 561,28 per eventuali copie 
eccedenti, IVA esclusa. 

o Lotto 1 per apparecchiature multifunzione A4 monocromatiche d-Copia 5514 MF, classe di produttività 
“C”, con Olivetti S.p.A., da destinarsi alle sedi di Verbania – cantiere via Perassi – e Domodossola. Per 
un costo complessivo di noleggio di €. 3.344,00 oltre a €. 334,40 per eventuali copie eccedenti, IVA 
esclusa. 

per un importo complessivo pari ad €. 9.852,48 oltre IVA, comprensivo di opzione per eventuali copie 
effettuate in sovrannumero, con attribuzione del CIG B0E6B16CA3. 
o Lotto 3 per apparecchiature multifunzione A3 monocromatiche d-COPIA 5002 MF, classe di produttività 

“A”, con Olivetti S.p.A., da destinarsi alla sede di Villadossola, per un costo complessivo di noleggio di 
€. 2.744,00 oltre a €. 274,40 per eventuali copie eccedenti, IVA esclusa. 

o Lotto 3 per apparecchiature multifunzione A3 monocromatiche d-COPIA 5002 MF, classe di produttività 
“B”, con Olivetti S.p.A., da destinarsi alla sede di Verbania – ufficio amministrazione, per un costo 
complessivo di noleggio di €. 3.036,80 oltre a €. 303,68 per eventuali copie eccedenti, IVA esclusa. 

per un importo complessivo pari ad €. 6.358,88 oltre IVA, comprensivo di opzione per eventuali copie 
effettuate in sovrannumero, con attribuzione del CIG B0E6C39CC7. 
o Lotto 5 per apparecchiature multifunzione A3 a colori TASkalfa 2554ci, classe di produttività “B”, con 

Kyocera Document Solutions Italia S.p.A., da destinarsi alle sedi di Verbania – ufficio amministrazione 
– e Villadossola, per un costo complessivo di noleggio di €. 4.128,32 oltre a €. 412,83 per eventuali 
copie eccedenti, IVA esclusa. 

per un importo complessivo pari ad €. 4.541,15 oltre IVA, comprensivo di opzione per eventuali copie 
effettuate in sovrannumero, con attribuzione del CIG B0E6CAFE27. 

b. Di dare atto che il contratto sarà stipulato tramite l’emissione dell’Ordine diretto di acquisto, mediante le 
funzioni presenti sul portale www.acquistinretepa.it, con l’applicazione delle condizioni economiche e 
generali previste dalla Convenzione in questione. 

c. Di nominare, viste le dichiarazioni prestate relative all’assenza di conflitto di interessi e incompatibilità, quale 
responsabile unico del progetto e direttore di esecuzione, ai sensi degli artt. 15 e 114 del D.lgs. n. 36/2023, 
il responsabile dell’ufficio amministrazione, dott.ssa Daniela Arrigoni. 

d. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai 
sensi dell’art. 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 ConSer V.C.O. S.p.A. 

 L’Amministratore Unico 
 Dott. Giuseppe Grieco 


		2024-03-22T15:05:13+0000
	GRIECO GIUSEPPE




